ZW1600 系列 单相单参数电量表
使用说明书
（版本号 V 1.40）
选型说明
ZW160X -T -R -S -RS
仪表功能型号 特制 继电器报警输出 模拟量输出 串口输出
本文档内容适用于以下型号：
★ 1601—交流电压表         ★ 1602—交流电流表

备注 1：扩展功能为选项，非标准配置；用户订货时必需声明。
第 2 页
订货须知：
    用户在订货前，请确认以下项目：
1. 测试参数的范围满足订货产品的量程要求；其它测试范围必须
订货时声明。
2. 工作电源：AC 85～265V，45～65Hz；DC:100～300V；其它要
求必须订货声明。
3. 是否选择扩展功能？扩展功能的类型及使用要求？
4. 其它特别声明的技术要求或使用要求。
ZW1600 系列仪表安装尺寸：
图 1   ZW160X 系列仪表安装尺寸
第 3 页
2.  主要技术参数
ZW1600 系列的测试对象为（45～65）Hz 交流电压、电流信号。
产品符合《DB37/T557-2005 数字式电参数测量(试)仪》。具体技术
指标如下：
表 2   仪表主要技术参数
规格型号 测量范围 基本误差 过载
ZW1601 10～500 V ±（0.4％示值+0.1％量程） 600V
ZW1602 0.015～15A ± （0.4％示值+0.1％量程） 18A
ZW1603 7.5 kW PF=1, ±(0.4％示值+0.1％量程）
ZW1604 0.2～1.0 ± 0.02
ZW1605 45～65 Hz ± 0.05
ZW1606 7.5 kVar PF=0，±(0.8％示值+0.2％量程 )
ZW1607 99999 kWh PF=1, ±(0.4％示值+0.1％量程 )
备注 1：电量表数据误差与测试信号相关，建议输入信号范围：
电压范围（5%～100%）量程，电流范围（1%～100%）量程；
备注 2：进行数据校准前，请确认本仪表倍率设置必需为 1.000；
其它技术参数如下：
1. 信号输入方式：浮置输入（测试信号与仪表电源地隔离，安全
电压大于1.5kV）；
2. 信号转换速率：约8000 次/秒；
3. 显示更新： 约 3 次/秒 ；
4. 整机功耗：< 4VA ；
5. 整机重量： 约 300 克 ；
6. 开孔尺寸： 44+0.
0
5  x  91+0.
0
5
7. 工作电源：AC 85~265V，45~65Hz；DC:100~300V
8. 工作环境条件： 环境温度：（0～40）℃；环境湿度：≤75%RH；
大气压力：（86～106）kP
注：上述参数指标适用于正常产品，定制产品请参照顾客订货合
第 4 页
同要求执行。
3.  产品外观、按键及显示窗口
3.1  ZW1600 系列电量表外观相同、操作按键相同、数据显示窗
口相同，请参照图2 说明：
图 2   ZW1603 仪表实物图示
3.2  ZW1600 系列电量表显示数据位置在仪表面板，接线端子位
置在仪表尾，产品标签中记录该仪表的重要信息。
3.3  显示窗口为4位LED显示。与右侧指示灯组合完成数据显示。
3.4  操作按键共3 个。参照第5 章内容可以完成所有基本参数的
设置。
3.5  面板符号说明：ZW1600 系列电量表的面板可能使用以下符
号，请参照使用。
表 3  字符含义
V A W Hz Var m k M L C COM
 伏特  安培 瓦  赫兹 乏 毫 千 兆  感性  容性 正在通讯
U_OL:电压超量程；  I_OL:电流超量程；  F_OL:频率超量程